2021年 4月 19日

青森県内バスケットボールコーチ各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会長 田中 雅之

2021年度 JBAコーチライセンスの登録 (更新・新規) 手続きについてのご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2021年度の公益財団法人日本バスケットボール協会（以下 JBA）コーチライセンス登録料なら

びに登録方法についてお知らせいたします。

 つきましては、下記の通りとなりますので期限内に登録手続きをお願いいたします。

記

1. 登録区分 S 級・A 級・B 級・C 級・D 級・S (F) 級・A (F) 級・B (F) 級

E 級 ※eラーニング受講後、未登録の方 (すでに登録済みの方は手続き不要です)

コーチデベロッパー

ジュニアエキスパート

2. 登録料 表中の登録料とシステム利用料 (支払手数料)が必要になります。

ライセンス区分 登録料 初回事務手数料 備考

JBA公認 S級コーチ 12,500 円／1年 ―

JBA公認 S(F)級コーチ 12,500 円／1年 ―

JBA公認 A級コーチ 6,000円／1年 ―

JBA公認 A(F)級コーチ 6,000円／1年 ―

JBA公認 B級コーチ 5,000円／1年 ―

JBA公認 B(F)級コーチ 5,000円／1年 ―

JBA公認 C級コーチ 4,000円／1年 ―

JBA公認 D級コーチ 3,000円／1年 ―

JBA公認 E級コーチ 1,000円／4年 ― E級のみ 4年分の登録料となります

JBA公認 E-1級コーチ ― 1,000円

JBA公認 E-2級コーチ ― 1,000円

コーチデベロッパー 0円 ― 2020年度より 3,000円

ジュニアエキスパート 5,000円 ― ―

※E-1 級・E-2 級はすでに新規の養成を終了しています。E-1 級・E-2 級を受講済で未登録の場合は登

録してください。ただし、受講完了から 4 年を経過して登録期限を過ぎた場合は、E 級を受講し登録

してください。

※E-1 級・E-2 級は登録更新がないため、初回事務手数料のみ発生します。

3. 登録手続

TeamJBA (https://team-jba.jp/) にアクセスし、ライセンスの登録手続きを行ってください。

手続き方法は、TeamJBAのサポートをご確認ください。

4. お支払い手続き

・クレジットカード、コンビニ、Pay-easyで決済可能です。

・チーム責任者による支払の場合、クレジットカードが利用いただけません。

・1回のお支払いにつき、システム利用料 273円(税込)が発生します。

5. 登録期間

2021年 3 月 25日 (木) 10:00～2021年 9 月 30日 (木) 23:59

※新型コロナウイルス感染症の影響により、2021年度に限り、更新登録期間を 9月 30日まで延

長します。

詳細は以下のページよりご確認ください。

【重要】新型コロナウイルス感染症の影響に伴う 2021年度の JBA公認コーチライセンスに関す

る対応について

http://www.japanbasketball.jp/coach/58485

6. お問い合わせ

【この文書について】

一般財団法人青森県バスケットボール協会 事務局

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル１階

電話：090-2986-5556  メール：aomoribasketball1948@gmail.com

【TeamJBAの操作・支払いについて】

電話が混み合い、つながりにくくなる可能性がありますので、可能な限り、お問い合わせフォー

ムをご利用いただきますようお願いいたします。

また、お問い合わせの前にサポートサイトをご覧いただきますようお願いいたします。

・TeamJBAサポートサイト：https://team-jba.nf-support.jp/member/

・お問合せフォーム：https://team-jba.jp/inquiry/input

・お電話でのお問合せ：TEL：06-4400-5243

 ［受付時間］①3月～6月(土・日・祝実を除く)   10:00-13:00 / 14:00-17:00

       ②7月～2月(月・水・金のみ / 祝日を除く) 11:00-13:00 / 14:00-16:00

【コーチライセンス制度について】

 「公益財団法人日本バスケットボール協会」

  TEL：03-4415-2020 (平日 10:30～17:00 ※土・日・祝日を除く)

以上